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Gävle kommun har i samband med avgränsningssamråd, inför ansökan om tillstånd för anläggande, 
drift och avveckling av vindpark Najaderna, bjudits möjligheten att yttra sig. Ansökan omfattar 
geografisk avgränsning för vindparken och utredningskorridorer för vindparkens anslutning till land. 
Tre alternativa lägen för ledningsdragning från vindparken till olika anslutningspunkter i land finns 
beskrivna i underlaget som delgivits Gävle kommun. Två av dessa alternativ avser anslutning i, eller 
nära, Gävle kommun. 

 

Yttrande 
Gävle kommun ställer sig positiv till vindkraft såsom källa till förnyelsebar energi. Samrådsunderlaget 
hänvisar vindparken Najadernas lokalisering till ett läge utanför Gävle kommungräns och avståndet 
till Gävle är relativt stort, mätt från Bönan är avståndet till vindparkens avgränsning cirka 45km. 
Generellt hänvisar dock Gävle kommun till vikten av att etableringen inte negativt påverkar djur, 
natur och människor.   

Vår region har en stark industriprägel och är en del av Sveriges starkaste exportregion. Det är 
samtidigt ett näringsliv som har stora behov av elkapacitet. Med den omställning till förnybar el, som 
både är nödvändig och som pågår, krävs omfattande satsningar på förnybar energi som kan levereras 
inom snar framtid för att Sverige inte ska tappa konkurrenskraft och arbetstillfällen. Kommunen ser 
att anslutning av vindparken Najaderna i Gävle hamn eller i Älvkarleby är mycket positivt för 
kommunens näringsliv för att kunna öka den tillgängliga och efterfrågade kapaciteten i regionen 
avsevärt.  

Frågan om ytterligare effekter för Gävle kommun är ställd till sökanden. Arbetstillfällen och självklart 
den stora mängd grön el som skapas är nämnt i svaret. Gävle kommun ser positivet på den 
utvecklingen och ser framemot att sökandens fortsatta arbete förtydligar dessa goda effekter av att 
parken ansluts i kommunen.  

Den service som kommer att efterfrågas av projektet under både byggtiden och under drifttiden är 
positivt för näringslivet i regionen, som kommer få möjligheter att växa tillsammans med efterfrågan.  

Sjöfart. Sjöfarten är viktig för Gävle och risk för påverkan av åtgärder till havs är en viktig faktor att 
räkna med. Det blir tydligt att fler intressenter prövar etablering av vindparker med närhet till 
kustområdet. Gävle kommun välkomnar sökandens trafikanalys samt fortsatta utredningar, med 
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resultat i miljökonsekvensbeskrivningen, av hur de kumulativa effekterna från flera planerade projekt 
påverkar. 

Miljökonsekvensbeskrivningen förväntas tydliggöra eventuell påverkan på sjöfarten, yrkesfiske och 
friluftsliv kopplat till effekter av nedlagd kabel inom utrymmet. 

Landskapsbild. Vindparkens lokalisering är avgränsad med ett avstånd av cirka 45km från 
Gävlekusten. Avståndet minskar det visuella intrycket av etableringen och det fotomontage som 
sökanden tagit fram från landpunkten Bönan anser Gävle kommun vara tillräckligt. 

Buller från vindparken blir inte en fråga för Gävle kommun att behöva möta med hänvisning till 
avståndet. 

Landanslutning kabel kan kräva att markanvändningen stöds av detaljplan. I kommunens 
planeringsarbete tillsammans med Gävle hamn kan detta ingå som en del av framtida 
planeringsarbete inom området för Gävle hamn. 

Angående övriga utredningar i samrådshandlingarna 

Gävle kommun hänvisar till andra expertmyndigheter att granska och yttra sig i delar som exempelvis 
påverkan på marin miljö, säl, fladdermöss eller fågel.  

 

Gävle kommun 

Datum  

 

……………………………………………………… 
Åsa Wiklund Lång 
Kommunstyrelsens ordförande 
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